
 

          
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu  

 
 
Decreto del Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici 2024 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 borsa di ricerca della 

durata di n. 2 mesi dal titolo “I prigionieri politici dell’impero asburgico durate il 
Risorgimento”, tutor prof.ssa Elena Bacchin, co-tutor prof. Marco Cavarzere, settore 
scientifico-disciplinare M-STO/04 – Storia contemporanea - progetto contabile UGOV 
“SU.POLITICALPRISONERS”, CUP H74I18000260006.  
Bando emanato con provvedimento Rep. n. 655/2024 Prot. n. 98590-VII/16 del 
23/04/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 14/04/2014, 
modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 19/11/2020 e con D.R. n. 1277 del 
18/10/2021, ultima modifica con D.R. n. 394 del 06/04/2023; 

VISTA la delibera n. 18 punto del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 17/10/2023, con cui si 
delega il Direttore all’emanazione di bandi e la sottoscrizione dei contratti di proroga per borse di ricerca 
su progetti interamente finanziati con fondi esterni, verificata preventivamente la copertura finanziaria; 

VISTO  il bando di selezione Rep. n. 655/2024 Prot. n. 98590-VII/16 del 23/04/2024 per il conferimento di n. 1 
borsa di ricerca, della durata di 2 mesi dal titolo “I prigionieri politici dell’impero asburgico durate il 
Risorgimento”, tutor prof.ssa Elena Bacchin, co-tutor prof. Marco Cavarzere, settore scientifico-
disciplinare M-STO/04 – Storia contemporanea;  

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato nel 
suddetto bando 

 

DECRETA 

 

Art. 1  La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca, della durata di 2 mesi, dal titolo “I prigionieri politici dell’impero asburgico durate il 
Risorgimento”, tutor prof.ssa Elena Bacchin, co-tutor prof. Marco Cavarzere, settore 
scientifico-disciplinare M-STO/04 – Storia contemporanea, è così composta:  

 
- Prof.ssa Elena BACCHIN – in qualità di Presidente 

- Prof. Marco CAVARZERE – in qualità di Componente  

- Dott.ssa Lavinia MADDALUNO – in qualità di Componente con funzioni di segretario 

verbalizzante 

 
  

         Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

          Prof. Daniele Baglioni 

 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott. Alessio Parpagiola 

 

VISTO: IL VICESEGRETARIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott. Alessio Parpagiola 

http://www.unive.it/dsu

		2024-05-09T22:47:07+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-05-10T14:58:48+0200
	IT
	Francesco Levorato




